- 1 -

江西农业大学招生就业处文件
赣农大招就发〔2019〕16 号

关于举办江西农业大学 2019 年大学生

职场精英挑战赛的通知

各学院：

招生就业处为进一步加大就业指导力度，创新就业指导方式，

找差距，抓落实，促就业，从而更好的提高大学生的就业竞争力，

培育职场英才，借此搭建学生与企业交流平台，为学生与企业提

供零距离的交流机会。经研究决定，特举办 2019 年大学生职场精

英挑战赛活动，本次大赛由招生就业处主办，学生就业与职业发

展协会承办，现将赛事安排通知如下：

一、活动意义

为进一步连接我校毕业生、社会优秀企业、职场精英人才，

打造双方互助平台，帮助我校大学生提高职场竞争力，树立职业

意识，端正职场心态，建立正确的择业就业观念，提高其个人就

- 2 -

业竞争力，同时，提升我校就业指导与服务水平，拓展企业人才

需求与毕业生的对接渠道，实现更充分更高质量的就业。

二、参赛对象

大三、大四学生

三、赛事安排

1、10 月 25 日～10 月 27 日 筹划准备阶段

各学院做好宣传动员工作，成立学院大赛领导小组，积极组

织初赛报名工作，并确定一名工作人员作为大赛的联系人。大赛

官方宣传平台为学校就业信息网（http://jy.jxau.edu.cn）、招

生就业处官方微信平台以及学生就业与职业发展协会宣传平台

等。

2、10 月 28 日～11 月 11 日 初赛阶段

（1）组织报名（10 月 28 日～11 月 3 日）

学院推荐和现场设点报名两种方式。请各学院于 11 月 1 日前

将参赛学生的名单报校招生就业处就业指导服务中心戴志强处

（招生就业处 207 室，电话：83867084），报名表见附件。

（2）赛前培训（11 月 3 日～11 月 7 日）

对参加比赛的选手进行赛前培训，培训内容以简历、求职技

巧、职场礼仪为主。培训时间暂定 10 月 30 日晚，培训地点为大

学生活动中心 202 室（暂定）。并在正式比赛之前，有选择性的进

行职场精英面对面交流会、座谈会等活动，让参赛学生更加直接

的接触职场精英，了解真实的职场生活。

（3）初赛形式（11 月 11 日）

- 3 -

11 月 11 日 17:00 之前提交个人简历，由主办方进行汇总，最

后由企业 HR 和校内专家评委共同评审，从中选出 20 名选手进入

复赛，此阶段对简历设计评选出“最佳个人简历设计奖”。学院推

荐的学生以学院为单位打包发送至就业指导服务中心官方邮箱：

jxaujyzdzx@126.com，现场报名的学生直接发送至学生就业与职

业发展协会官方邮箱：957584244@qq.com。

2、11 月 12 日～11 月 18 日 复赛阶段

（1）完善个人简历阶段（11 月 14 日前）

进入复赛的20名选手对个人简历进一步完善，结合认识自我、

了解职业、确定职业目标，制定最终简历。

（2）复赛（11 月 18 日）

大赛组委会将组织专家进行现场评审，复赛评审环节以参赛

选手依次自我介绍和无领导小组讨论综合打分，分数前十进入决

赛。

3、11 月 19 日—11 月 26 日 决赛阶段

决赛形式为现场展示，时间初定为 11 月 26 日，地点暂定逸

夫图书馆报告厅，参加决赛的 10 位选手须对赛事做好充分准备，

并要求每位选手有一位指导老师进行指导。

决赛为四个环节：

（1）自我展示：职场初印象（3 分钟）

进入决赛的选手通过视频、PPT 等形式，进行自我介绍，向评委和

观众展示职场初印象，此环节占总成绩的 20%；

（2）能力展示：职业测评题

mailto:jxaujyzdzx@126.com
mailto:957584244@qq.com

- 4 -

此环节，每位选手根据自己所应聘的岗位作答相关的职业测

评题，评委根据作答情况进行打分，此环节占总成绩的 30%；

（3）现场面试（5 分钟）

此环节包括情景面试和现场评委提问面试。情景面试，选手

从情景面试题库当中选择一题进行作答；现场评委提问面试，评

委根据简历和现场展示部分的了解，通过提问的方式对选手进行

面试，此环节，现场评委根据两个部分进行综合打分，此环节占

总成绩的 40%。

（4）职场知识大抢答（10 分钟）

所有选手上台，对职场知识一起进行抢答，作答时间限时 10

秒，答对加一分，打错不扣分，此环节共计十道题，直接根据作

答情况加分，此环节总分最高分 10 分。

四、活动奖项设计

奖项 数量 奖项一 奖项三

一等奖 一名 600 元企业奖学金 校级荣誉证书

二等奖 二名 400 元企业奖学金 校级荣誉证书

三等奖 三名 200 元企业奖学金 校级荣誉证书

优胜奖 四名 / 校级荣誉证书

简历设计奖 一名 200 元企业奖学金 校级荣誉证书

优秀指导老师奖 六名 300 元企业奖励 校级荣誉证书

附件：江西农业大学 2019 年大学生职场精英挑战赛报名表

- 5 -

附件：

江西农业大学 2019 年大学生职场精英挑战赛报名表

姓名 学院 班级 联系方式 指导老师

江西农业大学招生就业处

2019 年 10 月 25 日

江西农业大学招生就业处 2019 年 10 月 25 日印发